
Rada města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 31. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 20. 12. 2023

940/3 l/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 31. schůze rady města ze dne 20. 12. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 31. schůze rady města ze dne 20. 12. 2023 MUDr. Libora Beneše a Ing. Tomáše
Bílka

941/31/RM/2023 Schválení programu 31. schůze rady města konané dne 20. 12. 2023

I. Rada města schvaluje
program 31. schůze rady města ze dne 20. 12. 2023:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu z 31. schůze rady města ze dne 20.

12. 2023
3. Schválení programu 31. schůze rady města konané dne 20.

12. 2023
4. Připomínky k zápisu z 30. zasedání rady města
5. Sazebník úhrad za poskytování informací dle žák. č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím
6. Žádost o vydání dodatečného povolení zvláštního užívání

komunikace na pozemku p. č. 5633/68 v k. u. Velké Meziříčí
za účelem opravy porušení vodovodního řadu

7. Žádost o změnu souhlasu s umístěním zatravňovacích dlaždic,
úl. Nad Gymnáziem

8. Změna nájemní smlouvy na umístění reklamního LED panelu
na p. č. 2252/16, k. u. Velké Meziříčí, úl. Františkov

9. Podání občanů města ve věci osvětlení billboardu na p. č.
3967, k. u. Velké Meziříčí

10. Ukončení společného nájmu bytu , Čermákova 2064/8, VM
11. Podpora akce "Na kole dětem"
12. Dotace na podporu akce "Na kole dětem" NF Josefa

Zimovčáka 2024 (ZM)
13. Sgojtoviště VM - nabídka nepotřebného majetku
14. ZS Školní - nabídka nepotřebného majetku
15. Rozpočty na rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů 2025-

2026 organizací města
16. Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících číslo

6522441172 - MHD Velké Meziříčí 2024 - dopravce ZDAR, a. s.
17. Odměna prokuristovi
18. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o mzdě ředitele společnosti

Technické služby VM s. r. o.
19. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o výkonu funkce jednatele

společnosti s ručením omezeným
20. Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem umístění

dřevěných pobytových palub, Palouky
21. Uzavření Náměstí dne l. l. 2024
22. Žádost o umístění výukového kamionu



23. Zapojení transferů do rozpočtu města
24. Závazek uskutečnit směnu pozemků v k. u Velké Meziříčí s

25. Rozpočtové opatření - Technické služby VM
26. Různé
27. Závěr

942/3 l/RM/2023 Sazebník úhrad za poskytování informací dle žák. č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím

I. Rada města vydává
vnitřní směrnici č. RM/2/2023: Sazebník úhrad za poskytování informací dle žák. č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. zveřejnit Sazebník úhrad na webových stránkách města VM
Termín: 5. 1.2024

943/3 l/RM/2023 Žádost o vydání dodatečného povolení zvláštního užívání komunikace na
pozemku p. č. 5633/68 v k. ú. Velké Meziříčí za účelem opravy porušení vodovodního
řadu

I. Rada města schvaluje
zvláštní užívání komunikace - chodníku nacházejícího se na pozemku p. č. 5633/68 v k. u. Velké
Meziříčí - v době od 29. 11. 2023 do 8. 12. 2023 společností DAKR STAV s. r.o., se sídlem Na Čtvrti
437/18, 700 30 Ostrava, IC: 11677597, spočívající v provádění stavebních prací za účelem opravy
porušeného vodovodního řadu, k němuž došlo dne 29. 11. 2023 na sousedním pozemku p. č. 5226/4
v k. u. Velké Meziříčí; součástí opravy je i výměna části potrubí vodovodního řadu o délce asi 10 m,
zasahujícího do chodníku na pozemku p. č. 5633/68 v k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví města. Rada
města uděluje v souvislosti s realizací akce výjimku z usnesení č. 462/1999 ve znění usnesení č.
1376/20006/82/RM, na jejímž základě lze povolit zvláštní užívání na pozemcích města.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové
1. 1. sdělit usnesení žadateli

Termín: 31. 1. 2024

944/31/RM/2023 Žádost o změnu souhlasu s umístěním zatravňovacích dlaždic, úl. Nad
Gymnáziem

I. Rada města mění

usnesení rady města č. 645/22/RM/2023 ze dne 9. 8. 2023, kterým souhlasila s umístěním
zatravňovacích tvárnic za účelem parkování osobních automobilů v úl. Nad Gymnáziem na Dozemku
p. č. 2775/2 v k. u. Velké Meziříčí před domy

v místech, vyznačených v příloze tohoto usnesení - studii "Půdorys - vyznačení
možných nových parkovacích míst - 2. varianta", woracované In . arch Jasnou Zemánkovou tak, že
umísténí parkovacích míst před domy je změněno a nově je zakresleno
v příloze tohoto usnesení - studii "Půdorys - vyznačení možných nových parkovacích míst - 3.
varianta z 11. 12. 2023". V ostatním zůstává usnesení rady města č. 645/22/RM/2023 ze dne 9. 8.2023
nezměněno.



II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům
Termín: 29.2.2024

945/3 l/RM/2023 Změna nájemní smlouvy na umístění reklamního LED panelu na p. č.
2252/16, k. ú. Velké Meziříčí, úl. Františkov

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru změny pronájmu části o výměře 4 m2 z pozemku p.č. 2252/16, k. ú. Velké Meziříčí,
na němž je umístěn reklamní LED panel. Nájemcem je v důsledku přechodu nájmu společnost XART
s. r.o. se sídlem Hlavní 172/95, 624 00 Brno Komín, IČ: 29261864.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města společnosti, zveřejnit záměr změny smlouvy a připravit materiál
pro jednání rady města.

Termín: 29.3.2024

946/3 l/RM/2023 Podání občanů města ve věci osvětlení billboardu na p. č. 3967, k. ú.
Velké Meziříčí

I. Rada města bere na vědomí

podání nazvané petice, které bylo doručeno Městu Velké Meziříčí dne 27. 11. 2023, ve věci zrušení
osvětlení billboardu (reklamní plochy) umístěného na pozemku města p.č. 3967, k. ú. Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. vyvolat jednání se společností BigBoard Praha, a. s.
Termín: 29.3.2024

947/3 l/RM/2023 Ukončení společného nájmu bytu Čermákova 2064/8, VM

I. Rada města schvaluje
ukončení nájemního vztahu k bytu na adrese Čermákova 2064/8 ve
Velkém Meziříčí dohodou, výhradním nájemcem předmětného bytu se od 01. 01.2024 stává

bytem tamtéž.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit dohodu o ukončení společného nájmu bytu pro
2064/8, VM.

na adrese Čermákova

Termín: 15. 1.2024

948/31/RM/2023 Podpora akce "Na kole dětem"

I. Rada města souhlasí



s užitím znaku a s převzetím záštity města nad akcí "Na kole dětem 2024" pořádané Nadačním
fondem Josefa Zimovčáka.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli

Termín: 31. 12.2023

949/3 l/RM/2023 Dotace na podporu akce "Na kole dětem" NF Josefa Zimovčáka 2024
(ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 30 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 30 tis. Kč - § 3419 poskytnutí dotace příjemci "Na kole dětem" - Nadační fond Josefa
Zimovčáka, Na Hrázi 244, 698 Ol Veselí nad Moravou, IČ: 292 35 715

Účel: podpora projektu 15. ročníku sportovně-charítativní cyklotour "Na
kole dětem" onkologicky nemocných dětí - 4. 6. 2024
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 27.2.2024.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. předat usnesení žadateli.

Termín: 27.2.2024

Termín: 8.3.2024

950/31/RM/2023 Sportoviště VM - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí
Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Sportoviště VM, Vrchovecká
1091/37 Velké Meziříčí nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně
převedeného majetku PO a uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného
v tabulce, která je součástí přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Sportoviště VM, Vrchovecká 1091/37 Velké Meziříčí ....................... 3.515,73 Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.
Termín: 29. 12.2023

951/31/RM/2023 ZS Školní - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí



Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola Velké Meziříčí,
Školní 2055 nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného majetku
PO a uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného v tabulce, která
je součástí přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055 ....................... 7.888,52 Kč

II, Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.

Termín: 29. 12. 2023

952/3 l/RM/2023 Rozpočty na rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů 2025-2026
organizací města

I. Rada města schvaluje

rozpočty na rok 2024 těchto organizací města:
- Dóza-středisko volného času - příspěvková organizace
- Mateřská škola Velké Meziříčí - příspěvková organizace
- Městská knihovna - příspěvková organizace
- Muzeum - příspěvková organizace
- Sociální služby města Velké Meziříčí - příspěvková organizace
- Základní umělecká škola - příspěvková organizace
- Základní škola a mateřská škola Lhotky - příspěvková organizace
- Základní škola a mateřská škola Mostiště - příspěvková organizace
- Základní škola Oslavická - příspěvková organizace
- Základní škola Sokolovská - příspěvková organizace
- Základní škola Školní - příspěvková organizace
- Sportoviště VM - příspěvková organizace
- Jupiter dub Velké Meziříčí - s. r. o.
- Technické služby VM - s. r. o.
II. Rada města schvaluje
střednědobé výhledy rozpočtů na rok 2025-2026 těchto organizací města:
- Dóza-středisko volného času - příspěvková organizace
- Mateřská škola Velké Meziříčí - příspěvková organizace
- Městská knihovna - příspěvková organizace
- Muzeum - příspěvková organizace
- Sociální služby města Velké Meziříčí - příspěvková organizace
- Základní umělecká škola - příspěvková organizace
- Základní škola a mateřská škola Lhotky - příspěvková organizace
- Základní škola a mateřská škola Mostiště - příspěvková organizace
- Základní škola Oslavická - příspěvková organizace
- Základní škola Sokolovská - příspěvková organizace
- Základní škola Školní - příspěvková organizace
- Sportoviště VM - příspěvková organizace
- Jupiter dub Velké Meziříčí - s. r.o.
- Technické služby VM - s. r. o.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zajistit zveřejnění těchto dokumentů na úřední desce MěÚ.

Termín: 29.12.2023



953/3 l/RM/2023 Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících číslo 6522441172
- MHD Velké Meziříčí 2024 - dopravce ZDAR/ a.s.

I. Rada města rozhodla
podle článku 5 odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007, o veřejných
službách v přepravě cestujících po železníci a silnici, o přímém uzavření smlouvy o veřejné službě
spočívající v provozování městské hromadné autobusové dopravy ve Velkém Meziříčí na rok 2024 se
stávajícím provozovatelem městské hromadné autobusové dopravy společností ZDAR a. s., Jihlavská
759/4, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČ 46965815.
II. Rada města rozhodla
dále podle článku 7 odst. 2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007, o veřejných
službách v přepravě cestujících po železnicí a silnici,̂  že nezveřejní informace uvedené v článku 7
odst. 2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007, o veřejných službách v přepravě
cestujících po železnicí a silnici, v Úředním věstníku Evropské unie, neboť smlouva o veřejné službě
spočívající v provozování městské hromadné autobusové dopravy se týká poskytování méně než
50 000 kilometrů veřejných služeb v přepravě cestujících ročně.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Pospíchalovi
1. 1. Zajistit podpis smlouvy o veřejných službách č. 652241172 a zajistit její zveřejnění v registru

smluv a na webu města Velké Meziříčí po dobu platnosti smlouvy.

Termín: 15. 1.2024

954/31/RM/2023 Odměna prokuristovi

955/3 l/RM/2023 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o mzdě ředitele společnosti Technické služby
VM s. r. o.

956/3 l/RM/2023 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o výkonu funkce jednatele společnosti s
ručením omezeným

957/3 l/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem umístění dřevěných
pobytových palub. Palouky

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o vvDŮ'čce mezi pů'čitelem městem Velké Meziříčí a vypůjčitelem

na části o výměře 27,5 m2 z pozemku pare. č.
401/1, k. u. Velké Meziříčí, za účelem umístění čtyř dřevěných pobytových palub za těchto podmínek:
smlouva o výpůjčce na dobu určitou, a to od data podpisu smlouvy do 20. 11. 2024 a za dodržení
podmínek stanovených ve vyjádření Povodí Moravy, s. p. ze dne 8. 11. 2023.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit smlouvu o výpůjčce k podpisu.
Termín: 29.3.2024



958/3 l/RM/2023 Uzavření Náměstí dne l. l. 2024

I. Rada města souhlasí
s uzavřením Náměstí dne l. l. 2024 v době od 16:30 do 18:00 hodin z důvodu konání Novoročního

ohňostroje
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. podat žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace na odbor dopravy a silničního
hospodářství

Termín: 29. 12.2023

959/31/RM/2023 Žádost o umístění výukového kamionu

I. Rada města souhlasí

s bezplatným využitím pozemku v areálu Svitu o rozměrech 14 x 5 metrů pro výukový kamion dne
8. ledna 2024 v době od 7 do 16 hodin.
II. Rada města ukládá

l. Janu Klikarovi

1. 1. po dohodě s ředitelstvím Gymnázia Velké Meziříčí vyhradit odpovídající vhodný prostor v
areálu Svitu

Termín: 8. 1.2024

960/3 l/RM/2023 Zapojení transferů do rozpočtu města

I. Rada města souhlasí

se zapojením účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci prosinci 2023 do rozpočtu
města Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpočtu města.
Termín: 31. 12. 2023

961/31/RM/2023 Závazek uskutečnit směnu pozemků v k. u. Velké Meziříčí s

I. Rad města bere na vědomí

žádost z 11. 12. 2023, doručenou
13. 12. 2023, o směnu časti pozemku p.č. 3800/16 a časti pozemku p.č. 3812 o celkové výměře cca
1.240 m2 ve vlastnictví města za pozemek p.č. 6000/10 o výměře 429 m2, pozemek p.č. 6000/9 o
výměře 759 m2, pozemek p.č. 6047 o výměře 599 m2 a pozemek p.č. 6035/40 o výměře 635 m2 s
doplatkem ve výši 1,014.400,-Kč ve prospěch města.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. jednat s žadatelkou o doložení způsobu výpočtu nabízeného doplatku
Termín: 30. 6.2024



962/31/RM/2023 Rozpočtové opatření - Technické služby VM

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 280.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 280.000,- Kč - § 3727 prevence vzniku odpadů - práce provedené Technickými službami
VM ORG 80
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 29. 12. 2023


